
STRUČNÝ ZÁPIS 

 

z 2. schůze předsednictva České lékařské společnosti JEP, z.s. v roce 2024, která se 

konala dne 20. února 2024 od 13:00 hodin v historické budově Národního muzea 

 

• Doc. Votava, předseda KLPK ČLS JEP předložil soupis jmen osob, které jsou členy 

Centrální koordinační skupiny NAP. ČLS JEP nahlásí do SZÚ změnu ve jménu 

zvaného hosta, jímž byl dosud prof. MUDr. Jan Švihovec, DrSc. Nahradí jej doc. 

Votava, který převzal s funkcí i všechny kompetence. 

             Předsednictvo odsouhlasilo také současně předložené složení SKAP. 

• Sekretariát již začal pracovat na anglické verzi podstatné části webovské stránky ČLS 

JEP, v prvé řadě na členské přihlášce. Předsednictvo doporučuje odborným 

společnostem, aby také vystavily anglickou verzi s podstatnými informacemi na svých 

domovských stránkách. 

• Ve spolupráci s MZ ČR pokračují bouřlivé diskuse nad podobou elektronických 

žádanek a standardů, vytvářejí se různé varianty a předem definované položky namísto 

volného textu. Ideálně bude pozvat na schůzi předsednictva přímo náměstka MZ ČR 

Foltýna a prof. Duška a s nimi probrat námitky a připomínky, jež dosud nejsou zcela 

reflektovány. 

• Pokračují přípravy dalších Clubů JEP i tiskových konferencí s frekvencí 1x měsíčně. 

Pozvánky jsou vystavovány na webovské stránce. Je třeba aktualizovat a rozšiřovat 

kontakty na novináře, abychom zajistili dobrou účast. Z proběhlých tiskových 

konferencí bude redaktor Jan Kulhavý připravovat „Newsletter Media“ (zprávy z ČLS 

JEP pro novináře). 

• Předsednictvo opět vyhlašuje publikační soutěž o nejlepší publikace uplynulého roku 

s uzávěrkou návrhů do 31. 5. 2024. Zpřesněná a zpřísněná pravidla pro uznání návrhů 

připravil prof. Šonka a byla odsouhlasena již v loňském roce. Pro slavnostní předávání 

cen je již rezervován termín 17. 9. 2024 v Senátu PČR 

• Prof. Svačina referoval o návštěvě u ředitele SÚKL a výsledcích jednání s ním i 

vedoucími odborů. ČLS JEP bude cca 1x měsíčně uveřejňovat na webu Aktuality 

SÚKL o bezpečnosti léčiv. 

• Prof. Černý nastolil otázku zastoupení ČLS JEP v pracovní skupině etické komise MZ 

ČR u citlivé a závažné diskuzi o dárcovství „částí těla“. Seznámit předsednictvo 



detailně s agendou projektu Kvalita a udržitelnost programů dárcovství částí těla v ČR 

by měla jeho hlavní řešitelka doc. PhDr. Ing. Hana Konečná, Ph.D. 

• Prof. Pařízek informoval o výnosech letošních investic přes CONSEQ a SWISSLIFE a 

bude tak činit na každé budoucí schůzi. Členové pak pokračovali diskusí o tom, jak 

s výnosy nakládat (jedná se o peníze všech OS, nejen ústředí). Zvažovalo se několik 

variant, o kterých se bude dále jednat.  

• Ředitelka sekretariátu M. Šenderová informovala o rozeslání výzev k placení 

členských příspěvků. Začátkem února bylo rozesláno 33 660 elektronických výzev se 

splatností do 23. 2. 2024. Počty výzev formou poštovní poukázky se podařilo z 

loňských téměř 7 000 zredukovat na 1 800 (získáním emailových adres, k tomu hodně 

přispívá organizace elektronických voleb, kde je emailová adresa nutností). Platbu 

formou QR kódů využilo cca 9 000 členů. 

• Předseda ČLS JEP podepsal memorandum o spolupráci se zástupkyněmi studentské 

organizace IFMSA ČR, směřující k posílení postavení a vlivu studentů medicíny 

v českém zdravotnictví.  

 

 


